
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№10 с. Заречный имени Героя Советского Союза И.Я. Чугунова» 

 
249419, с.Заречный 

Людиновского района  

Калужской области 

                Ул. Школьная, 2 

Телефон: 6-87-66 

 

 ПРИКАЗ  

 
25.09.2024 г. 

                                                                             №149 
О проведении   школьного     этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным  предметам в 
2024/2025учебном году 

 
      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (в ред. приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55) (далее - Порядок) и 

постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 

Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений 

Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 

№ 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, 

от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 ЛЬ 540, от 25.09.2020 № 756, от 

23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 850, от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349, от 

19.03.2024 №171, от 02.05.2024 № 270), приказом министерства образования и науки 

Калужской области № 1115 от 02.09.2024 г « Об  организации проведения школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году на территории Калужской 

области», приказом отдела образования МР «город Людиново и Людиновский район» «Об 

организации проведения школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 

учебном году на территории Людиновского района», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в сроки, установленные приказом МОиН Калужской области № 1115 от 

02.09.2024 г по единым заданиям, утвержденным районными методическими объединениями 

учителей-предметников. (приложение 1), по  следующим  общеобразовательным  предметам: 

- математика, русский язык, иностранный язык (английский), информатика, физика, 

химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, 

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд 

(технология), основы безопасности и защиты Родины - для обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования; 

 - математика, русский язык, окружающий мир для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования.  

2. По шести общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, 

биология, химия, физика, астрономия школьный этап олимпиады провести с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

3.Утвердить: 

3.1. Форму заявления  на участие  в школьном этапе Олимпиады (приложение 2). 

 



3.2..Форму  Согласия родителей (законных представителей) (приложение 3). 

3.3. Форму протокола о проведении школьного этапа олимпиады (приложение 4). 

4. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады Л.П. Харламову, 

заместителя директора по УВР. 

5. Харламовой Л.П. обеспечить: 

5.1.  Хранение олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады с момента 

проведения Олимпиады по общеобразовательному предмету с соблюдением мер 

конфиденциальности; 

5.2. Предоставление  информации  о результатах  участников  школьного этапа 

Олимпиады  в отдел  образования администрации муниципального  района «Город 

Людиново и Людиновского район» по  каждому  общеобразовательному  предмету и классу; 

5.3. Направление  заявки для участия  в муниципальном  этапе Олимпиады   не  позднее 

3–х дней после  проведения  каждой  Олимпиады  по  адресу: muraveva_marina_@mail.ru 

5.4. Размещение  результатов школьного этапа Олимпиады  по каждому 

общеобразовательному  предмету на сайте общеобразовательной  организации. 

6.  Классным руководителям 4-11 классов: 

6.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету. 

6.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников») и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:muraveva_marina_@mail.ru


 

Приложение №1 к  приказу  

№  149  от 25. 09. 2024 года 

Сроки проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/25 учебном году 

 

№

№ 

Наименование 

общеобразовательного предмета 
Даты проведения Классы 

1 Астрономия 25 сентября 2024 года 5-11 

2 Экономика 26 сентября 2024 года 5-11 

3 Литература 27 сентября 2024 года 5-11 

4 Французский язык 1 октября 2024 года 5-11 

5 Физика 2 октября 2024 года 7-11 

6 Право 3 октября 2024 года 5-11 

7 Русский язык 4 октября 2024 года 5-11 

8 Испанский язык 7 октября 2024 года 5-11 

9 Китайский язык 7 октября 2024 года 5-11 

10 Итальянский язык 7 октября 2024 года 5-11 

11 Биология, 7-11 кл. 8 октября 2024 года 7-11 

12 Биология, 5-6 кл. 9 октября 2024 года 5-6 

13 Мировая художественная культура 
(МХК) 

10 октября 2024 года 5-11 

14 История 11 октября 2024 года 5-11 

15 География 14 октября 2024 года 5-11 

16 Математика, 7-11 кл. 15 октября 2024 года 5-11 

17 Математика, 4-6 кл. 16 октября 2024 года 5-11 

18 Немецкий язык 17 октября 2024 года 5-11 

19 Химия 18 октября 2024 года 5-11 

20 Обществознание 21 октября 2024 года 5-11 

21 Экология 22 октября 2024 года 5-11 

22 Информатика 23 октября 2024 года 5-11 

23 Английский язык 24 октября 2024 года 5-11 

24 Технология 25 октября 2024 года 5-11 

25 Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 

28 октября 2024 года 5-11 

26 Школьное краеведение 29 октября 2024 года 5-11 

27 Физическая культура 30 октября 2024 года 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение №2 к  приказу  

№  149  от 25. 09. 2024 года 

 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося,  

заявившего о своѐм участии во всероссийской олимпиаде 

школьников  в 2024/25 учебном году 

 
 

В оргкомитет школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

заявление. 

Я, _________________________________________(ФИО полностью),  

родитель/законный представитель обучающегося, заявившего о своѐм участии во 

всероссийской олимпиаде школьников в 2024/25 учебном году (далее – олимпиада), прошу 

допустить к участию в школьном  этапе олимпиады моего ребенка: 

 

ФИО обучающегося 

(полностью) 

 

Образовательная организация 

(в соответствии с Уставом) 

 

Класс обучения  

№

 п/п 

Общеобразовател

ьный предмет 

Место проведения Класс 

выполнения заданий 

1

. 

 На базе ОО (в т.ч. с 

использованием технических 

средств образовательной 

организации)/ дома с 

использованием собственных 

технических средств (выбрать 

вариант)  

 

2

. 

   

…    

    

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») ознакомлен (а) 

 

 

Дата_______________________ 

______________________________________________         _______________________ 

(ФИО родителя/законного представителя полностью)            (подпись) 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к  приказу  

№ 149   от 25. 09. 2024 года 

 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных и публикацию результатов 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте организаторов 

этапов олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в 2024/25 учебном году 

 

1

. 

Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

олимпиады 

 

________________________________________________  

                 (фамилия) 

 ________________                       ____________________________              

           (имя)                                            (отчество)                                          

2 Сведения об 

участнике 

олимпиады  

Муниципальное  образование  МР «Город Людиново и Людиновский 

район» 

ОО  МКОУ «Средняя  школа №10 им. И.Я. Чугунова» 

Класс 

моб. телефон ____________________________                 

 гражданство _______________________________________ 

 

3

. 

Родители 

(законные 

представители) 

участника 

олимпиады 

 

______________________________________________________________ 

, 

                   (фамилия)                     (имя)                    (отчество)                                  

 

Контактный телефон _______________________________, 

даю своѐ согласие организаторам этапов олимпиады  в Калужской 

области в 2024/25 учебном году на обработку персональных данных 

моего ребенка с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных»  и публикацию результатов участия 

моего ребѐнка в этапах олимпиады в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

4

. 

Дата и подпись 

родителя 

(законного 

представителя) 

участника 

Олимпиады 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников») ознакомлен 

 

ОЗНАКОМЛЕН  ____   ___________ 2024 года  

____________________   ___________________________                                   

(подпись)               (фамилия, инициалы родителя, законного                                                                                                    

представителя.)          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 к  приказу  

№ 149   от 25. 09. 2024 года 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№10 с. Заречный им. И.Я. Чугунова» 

 

ПРОТОКОЛ 

ШКОЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЫ 

 ПО __________________________________________________ 

 

2024—2025 учебный год 
Общее количество участников: ,  из них по классам: 5 кл –__чел, 6 кл – ___чел,  7 кл. - 

__ чел., 8 кл -__ чел, 9 кл – ___ чел, 10 кл – __ чел., 11 кл - __ чел 

 

К

Код 

участ

ника 

Фамилия, имя, 

отчество 

К

Кл. 

Кол-во баллов Обще

е кол-

во 

бал. 

% 

выполн

ения 

работы 

место 

1

1 

2

2 

3

3 

4

4 

5

5 

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 
Председатель комиссии: ____________________(  Харламова Л.П.  ) 

 

Члены комиссии:__________________________________(________________________) 

                            __________________________________ ( _______________________.)                                  

 

Дата проведения олимпиады: ____________________ 2024 года 
 

 

 

 

 

 

 

 


